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سرویس سیاسی -همراهان کاروان ورزش 
ایــران در بازی های المپیک ۲۰۲۴ پاریس ســفر 
توریستی خود را تکمیل کردند و شاید همین مورد 
و شــیوه برنامه ریزی مشخص می کند که علت و 
علل ناکامی ها در کسب مدال چیست.  نگرانی از 
کارنامه کمیته ملی المپیک ایران از جمله مهم ترین 
دغدغه این روزهاســت. ورزش ایران این روزها 
با مدیریت محمود خسروی وفا و مناف هاشمی 
در کمیته ملــی المپیک، مبهم ترین عملکرد را به 
خود می بیند. با سکوت پیش از شروع بازی های 
المپیــک ۲۰۲۴ پاریس و عدم پیش بینی مدال نیز 
مشــخص بود که وضعیت عادی نیســت و قرار 
اســت ناکامی ورزشــکاران ایران تبدیل به خبر 
روزمره کشور در روزهای استقرار رئیس جمهور 

جدید ایران باشد.
امید به کسب مدال های تکراری

نگرانی ها روزی بیشتر شد که مناف هاشمی، 
دبیــرکل کمیته ملی المپیک، نام خود را به عنوان 
سرپرســت کاروان اعلام کرد. او بدون ســابقه 
اجرایی مناســب و بدون احاطــه به چالش ها و 
مشکلات فدراسیون ها و کادر مدیریتی، مربیگری 
و ورزشکاران و از آن مهم تر عدم تسلط مناسب به 
زبان انگلیسی –که شرط اساسنامه ای کمیته ملی 
المپیک برای دبیرکل است- قدم در راهی گذاشت 
که انتظار چندانی از ورزش ایران در المپیک پاریس 
نمی توان داشت. یعنی باید بازهم امیدمان به کسب 
مدال در رشــته هایی چون کشتی و وزنه برداری 
باشد که پیشــینه طولانی در ورزش ایران داشته 
است.نگاهی به لیست اعزامی کاروان ایران، شائبه 
توریستی بودن حضور این دوره را بیشتر هم کرد. 
همانطور که پیش از شروع المپیک مطلبی با عنوان 
»توریســت های هیئت اجرایی همه به خط؛ پیش 
به سوی المپیک پاریس/ هزینه تراشی با مدیریت 
قناعت گر خســروی وفا« به توریستی بودن سفر 
تعدادی از همراهان کاروان ورزشــی ایران اشاره 

شده بود.
۵ مسافر امور بین الملل یا مترجم؟

در حالی کــه در المپیک ۲۰۲۴ پاریس تنها 
۴۰ ورزشــکار از ایران حضور دارند، نام ۳۲ نفر 
به عنوان کادر سرپرستی و مدیر وزارتی و المپیک 
به این لیست اضافه شده است و اگر ۱۴ خبرنگار 

اعزامی را کنــار بگذاریم، ۵۰ نفر با عنوان مربی، 
رئیس فدراســیون و دبیر به پاریس اعزام شدند. 
در حقیقــت کمیتــه ملی المپیک بــه دلیل عدم 
اشــراف به وضعیت ورزش ایران پذیرفت، برای 
۴۰ ورزشکار اعزامی، هر فدراسیون نیمی بیشتر 
از افراد را به کارکنان بدهد و مثلًا در فدراســیون 
تیروکمان با یک ورزشــکار اعزامی، سه مربی و 
مسئول همراه با ورزشکار اعزام شدند. نکته جالب 
ماجرا این اســت جز فدراسیون کشتی که تازه به 
پاریس رسیده، هیچ روانشناسی همراه با کاروان 
اعزام نشــده است و خبری از ماساژور در کاروان 
ایران نیســت، اما ۵ نفــر در امور بین الملل کمیته 
ملی المپیک راهی پاریس شــدند که باید از مناف 
هاشــمی پرســید آیا آنها به عنوان مترجم همراه 
کاروان شــدند تا به جای دبیرکل وظیفه ارتباط با 

دنیا را داشته باشند یا نه؟
توریست هایی که راهی آلمان و هلند 

شدند
جالب اینکه در بین مدیران و افراد اضافه ای 
که به عنوان توریســت راهی پاریس شده بودند، 
عملًا سفر توریســتی خود را هم تکمیل کردند. 
آنطور که شــنیده شده، یکی از مسافران که علت 
اعزامش به پاریس همراه با کاروان ورزشی ایران 
مشخص نشد، از پاریس راهی آلمان شده و چند 
روزی را در این کشــور به سر برده است. تماس 
با این فرد از ســوی تابناک با پاســخ فرد دیگری 
همراه شــد و اعلام کرد که این شخص در جلسه 

است و امکان پاسخگویی ندارد. درباره حمیدرضا 
عزیزی و مهدی گودرزی نیز شــنیده شد آنها نیز 
سفر به یک کشور اروپایی دیگر را انتخاب کردند 
تا در ســفر اروپایی خود به این کشــور هم ســر 
زده باشــند. خبرنگار تابناک در این خصوص با 
گودرزی تماســی برقرار کرد که این عضو هیئت 
اجرایی تلاش کرد با دیپلماسی به سؤالات پاسخ 
بدهد و در پاسخ به این سؤال که آیا با حمیدرضا 
عزیزی به یک کشــور اروپایی دیگر )هلند( سفر 
کــرده یا نــه، گفت: »ما تابع الگویی هســتیم که 
تصمیم گرفته شده و آن را اجرا می کنیم. مواردی 
که می گوییــد در چارچــوب برنامه های اعزام 
نبوده است. این موارد در سیستم دغدغه مندی و 
کاری و بحث اعزام نیســت. اگر در مورد شخص 
صحبت می کنید می آیم و صحبت می کنم. وقتی 
موضوعات سازمانی است ما سعی می کنیم در این 
خصوص طبق اصول حرکت کنیم و با ســخنگو 

صحبت شود.«
آنطور که گفته شــده حتی سازمان بازرسی 
کل کشور در نامه ای به کمیته ملی المپیک نسبت 
به این سفرها ایراد گرفته و حتی نسبت به حضور 
برخی از اعضای هیئت اجرایی در اعزام به پاریس 
توضیح خواســته اســت. نامه ای که باید دید در 
نهایت مســئولان کمیته ملی المپیک چه پاسخی 
به آن می دهند و توضیح محمود خســروی وفا و 
مناف هاشــمی درباره همراه کردن این نفرات در 

کاروان ورزش ایران چیست.

علت »ناکامی پشت ناکامی« در کاروان ورزش ایران چیست؟

سیاسی
یادداشت ...

در کنار بداقبالی  یی که در روز نخست خود را به رییس جمهوری جدید نشان داد ۵ فرصت  هم در اختیار او قرار گرفته که شاید 
در وضعیت عادی فراهم نمی بود....

سرویس سیاسی - نماینده مردم 
بــوکان گفت: با خود آقــای قالیباف 
صحبــت کردم ایشــان گفتنــد آقای 
پزشکیان می آید و ایشان هم قرار شده 
که یک کارهایی)برای رفع فیلترینگ( 
انجــام دهد؛ در آیین نامــه نیامده که 
لازم اســت رییس اجــازه دهد طرح 
دوفوریتی مطرح شود، این را در آیین 

نامه بیاورند آن وقت ما تابع هستیم.
محمدقسیم عثمانی نماینده مردم 
بوکان در مجلس شــورای اسلامی در 

رابطه با اعتراض مطرح شــده از ســوی وی پیرامون عدم اعلام وصول طرح 
رفــع فیلترینگ در صحن علنی از ســوی رییس مجلس گفت: فرآیند اعلام 
وصول طرح های دوفوریتی در ماده ۱۶۱ قانون آیین نامه داخلی مجلس آمده 
اســت که چه مراحلی را باید طی کند و زمانی که طی کرد باید اعلام وصول 
شــود و طرح بنده اولین طرح دوفوریتــی بوده که این مراحل را طی کرده و 
آماده اعلام وصول و طرح در صحن بوده ولی اجازه ندادند که من الان مانده ام 

)متعجبم( که چرا اجازه نداند.
وی در پاســخ به این سوال که »اساســاً دلیلی به شما گفته نشده«، ابراز 
داشت: به من گفتند که رییس)مجلس( گفته نگه دارید، با خود آقای قالیباف 
هم صحبت کردم ایشــان گفتند آقای پزشکیان می آید و ایشان هم قرار شده 
که یک کارهایی انجام دهد؛ گفتم خب آقای پزشــکیان رییس جمهور است 
و عهده دار یکســری وظایف اســت و من نماینده هستم و تکالیف خودم را 

انجام می دهم.
عضو کمیســیون برنامه و بودجه در واکنش به این نکته که »یعنی آقای 
قالیباف نظرش بر این بود که تا شــروع به کار دولت جدید صبر کنید تا نظر 
دولت نســبت به این موضوع اخذ شود؟«، عنوان کرد: بله، با این ادبیات ولی 
با دوستان هیات رییسه که صحبت می کردم می گفتند حق با شماست ایشان 
باید اجازه دهد، این در حالی است که اجازه رییس در آیین نامه نیست و در 
آیین نامه نیامده که لازم است رییس اجازه دهد طرح دوفوریتی مطرح شود، 

این را در آیین نامه بیاورند آن وقت ما تابع هستیم.
وی تصریــح کرد: من می گویم باید طبق آیین نامه عمل شــود نه طبق 
ســلیقه و مصلحت ســنجی فرد، آیین نامه روال را مشخص کرده است. یک 
وقتی دعوت می کنند به صحبت و اســتدلال هایی مطرح می شــود این یک 
بحث دیگر است، اما الان هیچکس به من نمی گوید که این طرح چه مشکلی 

دارد که اجازه نمی دهند این طرح به صحن بیاید و مطرح شود.
عثمانی در پاســخ به این ســوال که »فیلترینگی که الان اعمال شده گویا 
با دســتور شورای امنیت کشــور است به نظر شما تغییر دولت در بحث رفع 
فیلترینگ نمی تواند امیدوارکننده باشد؟«، گفت: بله، این امر هم ممکن است 
اما من می گویم همین آقای زارع پور که به مجلس آمده بود اینجا گفت شما 
یک خط قانون بنویسید ما اعمال می کنیم، خب من هم به عنوان نماینده آمدم 
طرح دادم که آن یک خط قانون را بنویسیم و در این طرح گفتم که فیلترینگ 
را در زمان مساله امنیتی اعمال کنید مانند همه دنیا، اما زمانی که مساله امنیتی 
در کشــور ندارید این کار اعصاب مردم را خرد می کند، مردم دارند ســالی ۵ 
هزار میلیارد تومان پول فیلترینگ می دهند که ســرعت اینترنت ناجور ما را 

ضعیف تر کرده است.
وی افزود: فیلترینگ باعث شده که بچه های مردم به همه چیز دسترسی 
پیدا کنند چون از فیلترشــکن استفاده می کنند و دیگر مسیر محتوای مخرب 
و نامناســب به روی آن ها بسته نیســت. اگر این فیلتر کردن شما را به هدف 
رســانده فبها، ولی شــما را به هدف نرسانده خب وقتی چنین است وسیله و 
روش خود را عوض کنید. نماینده بوکان درخصوص نرم افزارهای مشمول 
طرح دوفوریتی عنوان کرد: اسمی از نرم افزار خاصی نیاورده ام و به صورت 

کلی نوشته ام پیام رسان ها و شبکه های اجتماعی خارجی.

سرویس سیاسی - »محمدجــواد ظریف« گزارشی از فعالیت های خود 
در نخستین روز کاری در مقام معاونت راهبردی رئیس جمهور ارائه کرد. 

»محمدجواد ظریف« معاون راهبردی رئیس جمهور با انتشــار پیامی در 
شــبکه اجتماعی ایکس گزارشی از فعالیت های خود در نخستین روز کاری 
ارائه کرد. محمد جواد ظریف نوشت: سلام. اولین روز کاری پس از دریافت 
حکــم جدید بــود. برای حفظ ارتباط با جامعه مدنــی که از وظایف محوله 
اســت، چندین دیدار مفید داشــتم. وی گفت وگو با یکی از معاونین ســتاد 
مرکزی دکتر پزشــکیان پیرامون باشگاه توســعه گرایی، تبادل نظر با اعضای 
کمیته محیط زیست شورای راهبری پیرامون میثاق محیط زیست، گفت وگو 
با فعالین نســل دوم و ســوم احزاب پیرامون گسل های اجتماعی و مشورت 
بــا فعالین فضای مجــازی در مورد راه های حفظ ارتباط با جامعه و نهادهای 
مدنی را از برنامه های روز اول کاری خود برشــمرد. معاون راهبردی رئیس 
جمهور با اشــاره به جلسات بررســی نامزدهای عضویت در هیات دولت، 
تصریح کرد: این جلسات در حضور رئیس محترم جمهور و با در نظرگرفتن 
نظر نهادهای نظارتی برگزار شــد. ظریف افزود: توجه رئیس جمهور محترم 
به جمع بندی شــورای راهبری و تأکید ایشان بر تعامل، وفاق ملی، تخصص 
و جوان گرایــی باعث دلگرمی بــود. وی ابراز امیدواری کرد که در روزهای 
آینده نیز گزارش های کوتاهی از روند فعالیت خود در این مقام ارائه کند. به 
گزارش ایرنا، »مسعود پزشکیان« رئیس جمهور پنجشنبه -۱۱ مرداد ۱۴۰۳- 
در حکمــی »محمدجواد ظریف« را به عنوان معاون راهبردی رئیس جمهور 
منصوب کرد و مســئولیت مرکز بررسی های استراتژیک ریاست جمهوری 

را نیز به وی سپرد.

نماینده مردم در مجلس؛

قالیباف گفت قرار شده پزشکیان یک 
کارهایی برای رفع فیلترینگ انجام دهد

گزارش ظریف از نخستین روزِ کاری در 
مقام معاونت راهبردی رئیس جمهور

۵ فرصت برای پزشکیان بعد از شروع تلخ
 با خبر ترور بزرگ

ترور میهمان ویژه مراسم تحلیف- اسماعیل 
هنیــه رییس دفتر سیاســی حمــاس- آن هم در 
تهران، بدترین خبر ممکن برای مســعود پزشکیان 
در نخستین روز اســتقرار رسمی در دفتر ریاست 

جمهوری بود.
فضــای روانی و لحن آشــتی جویانه رییس 
جمهوری جدید و تغییر فضای سیاسی می توانست 
حتی بر قیمت ارز هم اثر بگذارد اما ترور در تهران 
داستان دیگری را رقم زده است.  مسعود پزشکیان 
که بارها گفته همان آدم قبلی است در واکنش به این 
اتفاق هم احساســات خود را پنهان نکرد و  آشکار 
اســت که از این حادثه غافل گیر شــده است. هم 

به خاطر این که اســماعیل هنیه میهمان ایران 
بوده و در تهران ترور شده و این رخداد بدون 
اســتفاده از عوامل نفوذی پنهان امکان پذیر 
نبوده )هر چند ســپاه پاسداران فرضیه بمب 
گذاری در محل اقامت را با تأکید بر شــلیک 
پرتابه از بیــرون رد کرده( اما به هر حال باز 
نشــان می دهد حفره های امنیتی باید ترمیم 
شــود.  هم به این سبب که برنامه های مورد 
نظــر او را خاصه در ارتباط چهره به چهره تر 
با شــهروندان تحت الشــعاع قرار داده و هم 
این که ســایۀ جنگ را به ســبب ضرورت 
خون خواهی گســترانیده است.در کنار همۀ 
این بداقبالی ها که در همان روز نخست خود 
را به رییس جمهوری جدید نشــان دادند )تا 

به یاد شعر خواجۀ شیراز بیفتد که عشق آسان نمود 
اول ولــی افتاد مشــکل ها( اما فرصت هایی هم در 
اختیار او قرار گرفته که شــاید در وضعیت عادی 

فراهم نبود:
افزایش احتمال رای اعتماد به کابینه

۱. هر چند رهبری بر تشــکیل سریع تر کابینه 
تاکیــد ورزیده اند اما بافتــار مجلس کنونی چنان 
اســت که از قبل پیش بینی می شــد عبور وزیران 

پیشــنهادی -که طبعا از جنس مورد علاقه شماری 
از نمایندگان رادیکال نیســتند آسان نباشد- و امید 
اصلی به دوســتان آقای پزشکیان بود که همراه او 
فراکسیون میانه روها را شکل داده بودند و همکاری 
آقای قالیباف که خود زخم خورده تندروهاســت. 
اما حالا یک مولفه دیگر هم اضافه شده و آن ترور 
شــهید هنیه اســت که ذهن و زبان نمایندگان را به 
خود مشغول کرده و مجال سر به سر گذاشتن باقی 
نگذاشــته است. در این فضا هر چه سریع تر دولت 
را معرفی کند احتمال اخذ رای اعتماد بیشتر است. 
خاصه اگر بخواهند مته به خشــخاش بگذارند و 
بگویند فلانی چهار سال پیش چنین گفته یا در آن 
میهمانی شال زنش عقب رفته بر آنان نهیب زند بیخ 
گوش مان رهبر سیاسی غزه را کشتند. بس که اسیر 
ظواهر شــدیم و نفوذی ها میدان گرفتند و به جای 
آن که دور و بر خودمان را بپاییم زندگی خصوصی 
دیگران را کاویدیم.به جای آن که جاسوس اسراییل 
را بگیریم جامعه شــناس ایران دوست را زندانی و 
تبعید کردیم و می خواهیم خواننده  محبوب نســل 
جوان را روانه  زندان کنیم و اگر بپرســند چه ربطی 
دارد می تواند بگوید وقتی مشغول فرعیات می شوی 
از اصلی ها غافل می شوی و دشمن ضربه می زند. 
دوربین های تــان را از روی زندگی مردم بردارید و 
بگردید ببینید جاســوس اسراییل کجاست که گرا 
می دهد آقای هنیه در کدام اتاق خوابیده اســت تا 

نیمه شب بروند سروقت او.
مواجهه زودتر با واقعیت به نســبت 

خاتمی و روحانی

۲. اگر پتک واقعیت سیاســت پس از ۴ سال 
بر ســر ســید محمد خاتمی فرود آمد ) واقعه  ۱۱ 
سپتامبر در شهریور ۱۳۸۰ بعد از چهار سال تلاش 
برای گفت و گوی تمدن ها( و بعد از ۵ ســال بر سر 
حســن روحانی ) خروج دونالــد ترامپ از توافق 
هســته ای و مشکلات و محدودیت های اقتصادی 
در پی امیدهای ایجاد شــده با برجام( آن پتک این 
بار مسعود پزشکیان را منتظر نگاه نگذاشت و همان 

روز اول و چند ســاعت بعد از استقرار فرود آمد تا 
تکلیف خود را بداند!

مشغولیت مخالفان با اسراییل و انتقام
۳. روزنامه  کیهان که وزیر ارشــاد دولت آقای 
رییسی نیمروز ۲۹ اردیبهشت ۱۴۰۳ و ساعتی قبل از 
سانحه ورزقان  »تیترهای امید آفرین« آن را به عنوان 
الگو معرفی کرده بود از وقتی مســعود پزشــکیان 
رییس جمهوری شــده به تنظیمات اولیه و روش 
قبلی بازگشته و هر روز علیه دولت وفاق ملی تیتری 
می زند. ابتدا با مشــاوران و نزدیکان او شروع کرده 
بودند و حالا ســراغ خود رییس جمهوری رفته اند 
که با احکام ۴ گانه انتصاب نشان داده بر آنچه گفته 
مُصرّ اســت. یه بیان روشن تر اگر ترور شهید هنیه 
نبــود آنچه امروز تیتر دوم کیهان شــده »تیتر یک« 
بود ولی حالا بخشی از انرژی تخریبی شان صرف 
تهییج علیه اسراییل و دمیدن بر شیپور انتقام می شود 
و قسمتی را علیه پزشکیان به کار می گیرند و این هم 
شــاید فرصتی برای رییس جمهوری باشد تا گزند 

کمتری ببیند و به کار خود برسد.
مجوز ترمیم حفره های امنیتی 

۴. حفره  امنیتی یی که ســبب شد محل اقامت 
اســماعیل هنیه لو برود و احتمالا کسانی در داخل 
»گرا« بدهند این مجال را به رییس جمهور پزشکیان 
می دهــد که به عنوان رییس شــورای عالی امنیت 
ملــی و رییس دولتی که وزیر اطلاعات یک عضو 
آن اســت و وزیر کشور متولی امنیت عضو دیگر با 
دقت و حساســیت بیشتر به موضوعات اطلاعاتی 
و امنیتی ورود کند و از همکاری برخی چهره های 
شــاخص که با انگ های مختلف رانده شــده 
بودند بهره گیرد چون قبل تر تصور می شد این 

میدان چندان برای او فراخ نباشد.
واقــع بینــی بیشــتر بــه جای 

خوش خیالی 
۵. اگر قبل از حادثه ممکن بود پزشــکیان 
زیر بار برخی سفارش ها و تحمیل ها برود حالا 
دور و بر خود را از چهره های نزدیک می چیند و 
انگ مخالفان را وقعی نمی نهد کما این که دیدیم  
محمد جواد ظریف را به رغم امتناع او به عنوان 
معاون راهبردی رییس جمهوری منصوب کرد 
و دوست و امین خود را -که در ظاهر هم شبیه 
چهره تکراری و کلیشه ای مدیران ارشد نیست- 
به معاونت اجرایی. همچنین دبیر هیات دولت 
روحانــی را به عنوان رییس دفتر رییس جمهوری 
و قبل از این ســه نفر محمد رضا عارف معاون اول 
دولت خاتمی را به عنوان معاون اول خود منصوب 

کرده بود. 
مهم ترین پیام ترور اسماعیل هنیه در امن ترین 
جای ممکن برای مســعود پزشکیان این بود که به 
هیاهوهــا توجــه نکند چــرا که در لــوای همین 
ظاهرسازی ها و ادعای دشمنی ها نفوذ ممکن شد.

ســرویس سیاسی - جا دارد فقهای شورای نگهبان، مبانی فقهی و مستند 
خود را درباره چرایی غیرمشروع بودن تعطیلی شنبه ها، به تفصیل منتشر کنند و 
فارغ از مســوولیت شــان در این شورا، باب گفت و گو در این باره را بگشایند و 
نیز پاسخ دهند اگر مستنداً ثابت شود که عدم تعطیلی شنبه ها، به مسلمانان آسیب 
اقتصادی می زند، حکم شرعی مخالفت با این تعطیلی چیست و ضامن کیست؟!
شورای نگهبان تعطیلی روزهای شنبه را خلاف شرع تشخیص داد و بدین 

ترتیب، یکی از معدود مصوبات معقول مجلس قبلی را منتفی کرد.
چهار نکته کوتاه در این باره قابل تأمل است:

۱ - جا دارد بگویند کجای تعطیلی شنبه ها، خلاف دین مبین اسلام است؟ 
واقعاً آیه یا حدیثی داریم که گفته باشد تعطیلی شنبه ها حرام است؟!

شاید بگویند تعطیلی شنبه ها، تشبه به یهود و از این رو حرام است. در پاسخ 
باید گفت که طرح تعطیلی شنبه ها، برای شبیه شدن به یهودیان تصویب نشده 
است بلکه تصویب کنندگان، منافع جامعه مسلمانان را در آن دیده و رأی به تعطیلی 
اش داده اند. این چه برداشــتی از دین اســت که منافع عینی قریب به ۹۰ میلیون 

مسلمان )و سایر هموطنان( را قربانی یک فرض ذهنی می کند؟
۲ - این چه خلاف شرعی است که نه نمایندگان مسلمان مجلس شورای 
اســلامی متوجه آن بودند و نــه علمای نامداری مانند آیــت الله جوادی آملی 
که تصریح داشــته اند: "از آنجا که تعطیلی روز شــنبه هماهنگ شدن با بازار و 
دادوستد های اقتصادی جهانی است و موثر در حل برخی از مشکلان اقتصادی و 
مهار تورم است و قصد تشبه به مخالفین نیست بلکه تعامل است، لذا تعطیلی روز 

شنبه، علاوه بر روز جمعه، مانعی ندارد."
البته که در مسائل حکومتی نه فتوای ایشان ملاک عمل است و نه فتوای سایر 
فقیهان و حکم حاکم اسلامی نافد است. در این باره پیرهادی نماینده وقت مجلس 
چنین گفته است: "در استفتای شفاهی از دفتر مقام معظم رهبری و استفتای کتبی 
از دفتر حضرت امام )ره( در پاسخ به این سوال حرمت و اشکالی برای تعطیلی 

شنبه نفرمودند."
۳ - تقریباً در همه کشورهای اسلامی، شنبه ها تعطیل است. آیا همه آنها هر 
شنبه دچار خلاف شرع می شوند؟ و فقط ماییم که بر دین محمد)ص( واقفیم؟ 
جالب اینجاست که درباره هیچ کشور اسلامی که شنبه ها را تعطیل کرده، حتی 
شبهه تشبه به یهود مطرح نشده و همه، آن را تصمیم عقلایی برای بهبود تعامل 
اقتصادی با جهان دانسته اند. به نظر می رسد، ربط دادن تعطیلی این روز به موضوع 

تشبه به یهود، بیشتر در فضای ذهنی جریان دارد نه در عالم بیرون.
۴ - جا دارد فقهای شورای نگهبان، مبانی فقهی و مستند خود را درباره چرایی 
غیرمشروع بودن تعطیلی شنبه ها، به تفصیل منتشر کنند و فارغ از مسوولیت شان 
در این شورا، باب گفت و گو در این باره را بگشایند و نیز پاسخ دهند اگر مستنداً 
ثابت شود که عدم تعطیلی شنبه ها، به مسلمانان آسیب اقتصادی می زند، حکم 

شرعی مخالفت با این تعطیلی چیست و ضامن کیست؟!

سرویس سیاسی -عضو هیات رئیسه مجلس گفت: هنوز رئیس جمهور 
درباره برخی اعضای کابینه خود به جمع بندی نرســیده اما امیدواریم تا پایان 

هفته این لیست به مجلس ارائه شود.
احمد نادری درباره زمان ارائه لیســت وزرای پیشنهادی دولت چهاردهم 
به مجلس اظهار کرد: قرار بود این هفته لیست وزرای پیشنهادی به مجلس ارائه 

شود اما هنوز ارائه نشده و ما منتظریم.
وی بیان کرد: مجلس شــورای اســلامی جدول زمان بندی خود را برای 
بررســی صلاحیت و برنامه های وزرای پیشنهادی دولت مشخص کرده و هر 
زمان که اســامی وزرای پیشنهادی به مجلس ارائه شود، یک هفته صلاحیت و 
برنامه های آنان در کمیسیون ها بررسی خواهد شد و سپس جلسات رأی اعتماد 

در صحن مجلس برگزار می شود.
عضو هیأت رئیســه مجلس تصریح کرد: شــنیده ها حاکی از آن است که 
رئیس جمهور هنوز درباره برخی از اعضای کابینه به جمع بندی نرسیده است، 
اما امیدواریم سه شنبه یا چهارشنبه هفته جاری لیست وزرای پیشنهادی دولت 

چهاردهم به مجلس ارائه شود.

عباس عبدی در یادداشتی با عنوان 
»بازتاب هــای   منفی برخــی احکام در 
جامعه« نوشــت: ۱۴ مــرداد مصادف با 
ســالروز صدور فرمان مشروطیت بود. 
جنبش یــا انقلابی که بــرای برقراری 
قانون و مشــروط شدن قدرت آغاز شد 
ولی اکنون و پس از گذشت ۱۱۸ سال از 
این واقعه مهم، متاسفانه همچنان درگیر 
این مســاله هستیم و یادداشت امروزم به 
نکته ای از نکات بســیار متعدد قانون و حاکمیت آن پرداخته است.  صدور حکم 
زندان و قصد اجرایی کردن آن برای آقای شروین حاجی پور به علت خواندن ترانه 
»برای« بازتاب منفی در جامعه پیدا کرده است. دستگاه قضایی در هر حکومتی به 
منظور ایجاد نظم و حُسنِ جریان امور، باید فصل الخطاب باشد؛ ولی چرا در کشور 
ما صدور و اجرای احکام برخی دادگاه ها با چنین وضعی مواجه شــده و وجدان 
جمعی مردم، بعضی از احکام قضایی را نمی پذیرد؟ این مســاله فقط برای آقای 

حاجی پور نیست.
 نمونــه دیگر اجرای حکم محکومیت آقای دکتر برهانی حقوقدان و فقیه و 
استاد دانشگاه تهران است که آن حکم نیز به همین سرنوشت دچار شده است. تعداد 

دیگری از زندانیان نیز مشمول این وضع هستند. چرا؟
 تردید نکنیم که دستگاه قضایی و احکام دادگاه ها باید فصل الخطاب باشند. به 
نظر من حتی اگر بعدها معلوم شود حکمی را دادگاه ها اشتباه صادر کرده اند، باید در 
زمان قطعی شدن حکم، فصل الخطاب تلقی شوند. البته برعکس آن نیز صادق است.

 یعنی اگر کســی به دادگاه رفت و تبرئه شــد یا اصولا کارش به دادگاه نرسد، 
براساس اصل برائت باید بی گناه تلقی شود. متاسفانه در جامعه ما نه اصل محکومیت 
به طور کامل پذیرفته است و نه اصل برائت رعایت می شود و این بسیار خطرناک 

است. علت چیست؟
 نقد احکام صادره دادگاه ها در دو مرحله رخ می دهد یا نسبت به قانون و ماده 
قانونی اعتراض است و آن را عادلانه نمی دانیم یا نسبت به مرحله دادرسی و قانونی 
و منصفانه بودن رسیدگی معترض هستیم. اگر نسبت به اصل قانون نقد و اعتراض 

داشته باشیم، بالطبع این نقد متوجه دادرسی و دستگاه قضایی نیست.
 برای مثال یکی از مهم ترین قوانین حاکم، قانون قصاص اســت که من یک 
مقاله مفصل درباره آن نوشــته ام و نشــان دادم اجرای این قانون در جامعه امروز 
نارسایی هایی پیدا می کند و راه عبور از آن درجه بندی کردن قتل های عمد است و 
راه حل های شرعی آن نیز در دسترس است یا ماده قانونی تبلیغ علیه نظام که خیلی ها 
را بر اســاس آن محکوم می کنند، اساســا واجد ویژگی های معیار و لازم یک ماده 

قانونی در امر جزایی نیست و می توان نسبت به شرعی بودن آن نیز ان قلت آورد.

4 نکته درباره رأی شورای نگهبان به غیر 
شرعی بودن تعطیلی شنبه ها

احتمالا تا پایان هفته لیست وزرای 
پیشنهادی به مجلس ارائه می شود

زندانی کردن »شروین«، بازدارندگی 
احکام را از بین می برد

بــه جای آن که جاســوس اســراییل را بگیریم 
جامعه شناس ایران دوســت را زندانی و تبعید 
کردیم و می خواهیم خواننده  محبوب نسل جوان 
را روانــه  زندان کنیم و اگر بپرســند چه ربطی 
دارد می توانــد بگوید وقتی مشــغول فرعیات 
می شــوی از اصلی ها غافل می شــوی و دشمن 
ضربه می زند. دوربین های تان را از روی زندگی 
مردم بردارید و بگردید ببینید جاسوس اسراییل 
کجاســت که گرا می دهد آقای هنیه در کدام اتاق 
خوابیده اســت تا نیمه شــب بروند سروقت او.
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